gule venditor carere tenet de emptione sine fiducia. ex inter-
uallo educti q. cu fiducia. careret vult pactum ad excipiendum
non ad agendum quis e ad adiungendum. unde ex eo pacto non potest
emptio agi. Sed si venditor petat precium ab eo excipiet q. non
tenet solvere nisi carere cum fiducia. sicut educti. deinde facit
quodammodo idem sit super pactis appositis super substantiis
pactis ut super precio augendo vel minuendo dicit q. non totaliter
et recessum a prima venditione et noua contracta. hoc dicit.
Clam expone pacta nuda. ubi videtur. idem operari q. operari
si in continenti apponere q. parant exceptionem non actionem. ubi
que vero adiunguntur appositia ex intervallo. ubi non inesse. idem
operantur q. operantur si inesse. ubi essent appositia in continenti quia
parerent tunc actionem sed quando ex intervallo tunc solum excep-
tionem et dic adiunguntur super his que non sunt de substantiis
tractus. sed super naturalibus vel accidentalibus. ubi velut hic est ex-
emplum prime regule quando sunt ad addendum et sic ad agendum.
ubi potest emptio a venditore. ubi non valet pactum predictum sa-
cium ad addendum et per consequens ad agendum q. est nudum. ubi
agente venditore ut sibi prestatur casus de emptione cu fiducia
re sicut educti. ubi vires habebit iure exceptione agente vendito-
re ad precium. ubi aut idem. q. dicitur est. de pactis appositis
super naturalibus et accidentalibus contractibus. ubi postea. ex inter-
uallo. ubi paulus notat. approbat quod sequitur. ubi manet bona. non
tradita nec precium soluto. ubi educti per pactum habile ad induc-
endum nudum pactum ut. de pactis. Laurigen. §. adco. et. ubi vnus. §.
pacta. ubi v. et. quia nascitur actio non ex prima. et ratio quare hoc
casu valet ad agendum et in precedentibus solum ad excipiendum
quia substantia emptio educti persequitur ut. de. §. si. Sed
quando super naturalibus vel accidentalibus solo educti non ve-
stuntur omnino. et id nisi alio modo vestuntur cum sit nuda non
ducit act. sed solum except. ut. de. pactis. Laurigen. §. si. si. nuda
da pacto. **C** Expedita littera p. eius declarate p. mite vna q. d.
cum vtriusque pactum. si sine ad detrahendum siue ad augendum apposi-
tum super naturalibus vel accidentalibus parat solum exceptionem
ut p. in lra quare vnus de inesse actui et aliud non. Respondet
q. si ad detrahendum et si in continenti apponere solum exceptionem
inducere. unde interpolatum ex intervallo idem facit. et ideo dicit
in esse. dicitur idem operari ac si inesse. quod si ad augendum. In
continenti appositum parat actionem et exceptionem ex intervallo non
solum exceptio. et ideo non videtur inesse. non operari idem ac si
esset. iac si in continenti apponere. **C** Alii dicunt q. facta ad detra-
hendum dant actionem paciscenti ut libere ab eo ad quod tenebat
si pactum non esset. ut. de. iur. iur. §. sed. et si possessor. et de libe-
te. §. quod. mibi. et hoc siue in continenti de quo educti sine ex interval-
lo ut bac prima regula. et ideo dicitur in esse. quod idem operari ac
si inesse. q. parant act. et except. facta vero ad augendum in con-
tinenti appositia dant actionem ex intervallo solum exceptionem et
ego non videntur inesse quia non idem operantur ac si inesse. si in
continenti appositia fuerint. **C** Si querat que sit ratio q. illa que fi-
unt ad detrahendum ex intervallo appositia dant actionem ut libe-
retur sui hanc vltimam opinionem que vero arguit non. Respon-
deo hoc est favor liberationis ut. de. act. et ob. larianus. et.
C Dodo amequi ad alia trāsam do vobis aliquas remissio-
nes ubi de materia dicitur. tractat ut per B. in summa de pa-
cto inter emptorem et venditorem coposita in pen. et. §. de pactis
faciunt ad B. ostent. in summa de do. emp. §. que sit. et natu-
ra in pen. et de pactis. §. que sint diuisiones circa si. vers. item pa-
ctum. **C** Alia sunt in continenti bene per Od. et. §. de pactis.
Lin bone fidei et in apparatu antiquo B. super bac. et. §. de pa-
ctis. Laurigen. §. quinimo. et. §. adco. et. de act. empl. p. d. et si
cer. p. et. l. et. circa si. **C** Et que sunt accessoria venditionis vi-
de per B. et. extra de rebus eccl. non alie. c. hoc educti. §. mo. lib.
vi. et. col. **C** Venio ad p. et primo q. pacta apponantur
ex intervallo parant actionem ut. C. de do. et p. m. §. l. ad exa-
tionem cum sit in glo. allegata. **C** Sed dicit q. regulariter pacta
nuda ex intervallo non parant act. ut bica. de pactis. Laurigen. §.
sed cum nulla. et. §. quinimo. ubi de hoc. **C** de pactis. Legem
in dicit. ad exa. cum sit speciale. et ratio specialitatis in. ad
exa. est favor dotis et rei publice cuius interest mulieres esse do-
tatas. ut. soluto ma. l. prima. et. §. de iur. do. l. et. §. Jam est ra-

tio specialitatis in. si quis argentum. C. de dona. qui donati-
bus ut plurimum meritis preceditibus fieri p. sicut in. §. p. lo. cio
loc. adicit quia nemo presumitur iacere. §. de p. ba. l. in. de in-
debuo. §. et. ideo nudo pacto valet donatio ut facilius ad v. tu-
tes et liberalitates bonis p. uocent. ut. C. de status et. im. §. l.
ut virutum. vel ideo quia si statim non teneret donans de facili
p. miteret et consilium mutaret quod esset iniquum in p. iudicium do-
natarij ut. de. iur. laon. debet. et. mutare. et. l. ut. hac. videt
tenere textus dicit. si quis arg. ubi cum enim et. **C** Ad. §. am-
p. et. in. l. de act. est ratio specialitatis ut in nota vel est ratio spe-
cialitatis est in p. m. pecunia ubi sunt multa alia specialia ut. §.
de consti. p. et. l. cum qui. §. ad. et. §. sequentibus. **C** Ad. pactus. §.
de pollic. dicit q. ratio specialitatis est favor rei publice que mal-
tis alijs gaudet privilegio ut. C. ex quibus ca. ma. l. res publica
et de iur. rei publice. l. rem publice. et. l. p. et. l. de nauico. §. no-
te. dicit q. ratio est quia est vnus p. creditor pro debito se p. tu-
lum pecunie sit creditor quod est contra iur. iudem. ut. eo. ad. l. ne
ratio. et si cer. p. l. in. et. ideo aliud p. creditor inducitur. §.
q. ex nudo pacto actio oritur ar. de iur. iur. l. cum qui. ad. l. fru-
mentum. C. de v. §. dicit q. id est p. p. facilius mutationem p. et
in frumento vino et similibus fm diuersa tempora et loca. §. de
eo quod certo loco. l. in. §. et. et. ideo. vide factus admittit v. i-
ra ex nudo pacto q. in pecunia cuius semper est eadem estimatio
ut supra. de in. l. in. §. ad. et. ad. l. com. §. de v. §. dicit
quod est favor rei publice que multos alios habet fauores ut. de
cum est. Alii soluendo ad omnia predicta dicit q. in eis est ve-
stium pactum Laurilio. Ja. de. ra. dicit q. in dona. vote et p. etia
constituta nullum est speciale quia sunt p. m. deo nomiate que nu-
do educti per fieri possunt et p. dicit actionem ut dicit Laurigen. in
pen. §. de pactis. §. hoc factio no. per. Ca. Pico. in dicit. et dicit
cia. l. legem. C. de pace. plene dicit. d. Laurigen. §. igitur nuda. §. d.
pac. ut. subsequenter. glo. enumerat. **C** Item oppo. q. et pactum
in continenti appositum non parat actionem ut. de. v. §. dicit. quia
uis cum pluribus alijs educti in glo. magna circa medium nota
uis. dicit q. regula est in contrarium et isti casus sunt sp. et ratio
specialitatis in eis no. et de hoc vide supra de relig. quod si loca
C Item oppo. q. pacta in continenti appositia non parant nouam.
sed veterem informant ut. d. Laurigen. §. quinimo ubi de hoc. §. d.
informant ut ubi in actu q. possunt informare alios solum par-
unt ut bica. de hoc da duo exempla ut glo. fm tamē exemplum
de dona. non placet Jacobus quia sicut olim non valebat in se do-
natio ita non poterat pactum vestire ut infra de dona. l. nuda.
C Ultra montem dicitur aut pactum sit principaliter vnus fauo-
re et pactum sit fauore alterius. tunc non informat sed nouam par-
et. parit non per coherentiam pactus sed per relationem pacti ad
pactum aliquam ex pactu inordinato. et sic inueniunt rei vestia-
tur. Item que vestimenta est magna differentia quia illud quod ve-
stiat coherentia contractus statim vestitur. sed illud quod ve-
stiat rei inueniunt pot. v. d. v. d. post ex intervallo vestiri. cum hoc
educti. glo. bene intellecta. C. de pac. l. p. et. ubi de hoc. §. et
no. Vestitur ergo hoc casu inueniunt rei non coherentia contractus
aliquando pactus sit fauore vnus et pactum in fauorem veterem
informant et nouam p. descriptionem verbis parit. **C** Ultra montem
et dicit q. solū informant q. cup. v. de in. §. dicit. cessat ubi p. et
ut ut. §. dicitur si si est verū q. dicit p. et. v. de in. §. dicit. Et
dicit q. dicit verum ad hoc ambe competere. quia venit ex v. et
uerbis sonibus nam informat venit ex principali contractu prout
pactum si inest ut supra. si cer. p. l. et. ubi dicebam et p. et. ver-
bis nascitur ex ipso pacto p. etia coherentia robotato et vestito ali-
quando principalis contractus sit gratis vtriusq. ut est venditio. et
hoc casu fm omnes pactum in continenti appositum nouam parit
et veterem informat. ut. C. de pactis inter emp. et vendi. l. et. plene
dicit. §. quinimo. et. §. igitur nuda. **C** Item oppo. q. pactus non
sit de substantia emptionis. ut. de. l. nec emptio. dicit q. res est de sub-
stantia ut in contrario et pactum ut bica. cum conxor. Et q. dicit
de pacto factio sup. augendo vel diminuendo precio idem dicas de
re augenda vel minuenda ut. d. Laurigen. §. adco. et. de pac. **C** Item
oppo. q. nec res nec precium sunt de substantia sed consensus ut. C.
et. l. et. et. de. l. §. dicit q. res et precium et p. etia sunt de sub-
stantia ut dicitur legibus p. et. **C** Item oppo. de prima parte

In oppositis? sola dicitur qd pactum appositum super naturalibus p[er] sua incontinenti parit nouam act. prescriptis verbis, et veterem informat quia tale pactum non cōtingit p[er] sua puta qd vadat pro me romam sibi bene parit nouam prescriptis ver. qd age re possum ut vadat pro eius opt. facti. C. de donat. legem. r. l. cum res. et ideo est fm cum naturalibus quia si pactum apponatur super naturalibus equitas suadet qd veterem informat ad ea que denuerunt in pactum quia sunt de cōtingentibus cōtractus puta viciis p[er]fecti certo modo ut cum fidelissim[us]. Sed quando p[er]fectus extraneis non informat quia non est necesse quia non ē de cōtingentibus p[er] sua, cuius tamen opinio reprobat per. l. i. c. s. l. b. act. emp. r. C. de pactis inter emp. r. ven. l. j. C. Tertia op[er]e Jo. e. Hjo. Et cōtra tenet qd siue pactum apponatur super naturalibus siue super accidentalibus siue p[er]fectus extraneis si apponatur incontinenti nouam parit et veterem informat ut dicitur. l. j. C. de pactis inter emp. r. ven. r. l. i. c. s. primo de act. emp. r. l. si herilis an p[er] dicitur. Et si dicitur si ter. p[er] dicitur nec ob. l. allegat per. qd l. j. in eis dicit qd nouam actionem parit non per hoc negat quin veterem in forme. unde cōcordando leges p[er] dicitur opone qd dicitur qd nouam parit et veterem informat qd verum si quam inuenit in formandam ut infra subiciam. C. Si aut apponit ex intervallo noua parit a t[er] regulariter. falli in casibus hic in glo. notatis in q[ui]bus pactum. nouam parit actionem et r[ati]ones specialitatis supra dicitur. C. Item falli qd incontinenti appositum quando non parit actionem ut in casibus in glo. notatis. r. supra dicit in oppositis in prima et secunda oppo. C. Sed quid est informare veterem actionem dicitur fm Jo. r. Hjo. qd est nouam formam et qualitatem ei attribueret ut si vendo tibi rem et facimus pactum qd de eisdem cōtractum fidelissim[us]. hoc est nouam formam a t[er] veteri dare quia nō tenetur cauere cum fidelissim[us] ut predictum est. Item dat nouam qualitatem quia illa actio que erat bene fidei efficiat stricti iuris p[er] pactum quia dat loco actionis p[er] ver. que onf. ex pacto r. ē stricti iuris. et id supra eius naturalis. si quis cau. l. i. cum. s. qui inuria rum. Sed hoc vltimū nō placet. Sed qd nō est respire inf. cau[er] qd actio bene fidei efficiat stricti iuris. h[ec] cōtra sic ut. C. d. rei. v[er]i. act. l. unica. s. l. r. j. r. infra. de actibus. s. actione. r. l. i. fundi p[er] in. h. C. Item querit ipe. Sed. vtrum per talia pacta informat actio et obligatio vel alterum i[ur]i. et si dicit qd vtrūq[ue] quia actio oritur ex obligatōe ut. d. de p[er]u. l. j. s. ea obligatō v[er]i q[ui] in d[omi]no ens qd si est pactum appositum qd scribas. C. iuxta p[er] dicitur venditio nis. hoc nō cōducit vendi h[ec] locari. sic ut qd nec obligatō nec actio informat. Si dicatur qd sola obligatio et non actio informat nec hoc p[ro]cedere videt qd sic esset sola naturalis que esset inefficax ad agendum ut. d. de act. et ob. l. naturalis. si dicit qd sola actio informat. nec hoc p[ro]cedere videt qd actio non pot[est] esse sine obligatōe cum sit eius mater ut dicitur. s. ea obligatio. ipse tenet qd informat vtrūq[ue]. nec ob. qd non cadat in venditione sed in locatōe quia licet sui natura non sit venale cum virtute pacti in consequentiam venit et est venditionis quia aliter non fuisset facta. venditio nisi sub hoc pacto y. supra. l. i. de venditio. r. infra. l. fundi partem. r. licet p[er] dicitur debet consistere in pecunia cum loco partia p[er] dicitur succedit illud quod dicitur in pactum ut. C. de rescin. ven. l. p[er] dicitur. C. Adodo expedit ut declaramus per tripla verba. Bul. qd dicit qd nouam parit et veterem informat si quam reperiat in formandam ut dicitur. l. i. r. g[er]i. s. quoniam. d. de pactis. nam quādoq[ue] nullam reperit in formandam et ponit exemplum in donatōe fm antiqua tempora fm que ex pacto donatōis non oritur actio ut infra de donat. l. cum qui. unde si donare tibi cōueni et in conu[n]t nisi scribere librum ex isto pacto incontinenti appositio oritur actio prescriptis verbis. sed non informat veterem quia nullam inuenit in formandam. sed istud exemplum nec iure veteri nec nouo videtur posse defendi. quia fm iura vetera ex pacto donatōis actio non oritur cum sit inefficax non pacto iuxta eam appositio ratio vel v[er]umt[er]m[in]um aliquid accommodare ut act. pariat infra de verbo. obligat. veluti. r. l. generaliter fm iura noua non potest p[ro]cedere quia hōdie ex pacto donatōis oritur actio ut. C. de donatō. l. si quis argen. ergo pactum iuxta eam appositum veterem informat cum eam inueniat in formandam. hoc dicit Bul. g[er]i. posse defendi vbi donatio incipit a traditione. Ibi enim pactum appositum non reperit actionem nec obligationem in

formandam. et ideo non informat. ut. C. de iure do. l. prima. sed et illud nō videtur bene dicitur. quia vbi donatio incipit a traditione obligatio natua p[ro]cedit traditione sicut et si venditio incipit a traditione. unde pactum in cōtinēti appositum informat si cui si p[ro]cessisset venditio et secuta esset traditio. nam semper conuenit de donatōe vel venditōe flagitur p[ro]cessisset. de acquir. rerū do. l. nōquam. vide Jo. r. Hjo. ponit exemplum in venditōe cōditionali. ut vendo tibi fundum sub cōditione si nauis ex alia veniet et statim si pactum qd vadat p[ro] me romā. istud pactum nouam parit sed veterem nō informat quia nullā inuenit in formandam ante cōditōis cōueni[er]i ut. d. de verbo. signifi. cedere. C. Hjo. cōtra hoc videt qd ex pacto etiā pendente cōditōne possit agi. j. de p[er]icu. r. co. rei. ven. l. quod si pendente. l. si in venditione. s. leges ille nō dicit qd agatur p[ro]cedente cōditōne. s. dicit qd pactum valet et eodem modo responderi potest ad. l. h[ec] venditio. s. si. s[er]u. qd pactum valet nō tamē agit ex eo antequam p[ro]ditio. Item in illis legibus fm. Sed. h[ec] pactum solum ad cōsequendum. ut p[er] dicitur perueniret ad emp[er]iam. et ideo inuenit qd omne pactum quādoq[ue] nudum exceptione parit. Et ideo dicit qd dominus in suo dominus Jaco. bald. ponebat sic exemplum. unde vbi cōuenit et in cōtinēti paciscat qd scribas tibi codicem. tale pactum nouam parit sed veterem nō informat. quia nō inuenit in formandam. qd ex mutuo certi cōditio que datur solum ad certam. et illud quod deuenit in pacto de scribendo. C. est factum. r. hic incertum ad qd nō potest dari certi cōditio. ut. d. si cer. p[er] dicitur. l. i. c. s. Sed et istud exemplum reprobat quia h[ec] certi cōditio datur ad certam tamē si pactum apponatur super incerto format a pacto et datur ad illud quod in pactum datur ut. d. de act. em. l. ex cōtracto. r. l. i. r. n[on] dicitur. s. l. ad hoc vide. d. de pact. l. si ubi. C. Dominus autem. Sed hoc modo exemplificat obligatio tibi pignori codicem meum cōuenio in cōtinēti qd scribas tibi. h[ec] pactum non informat veterem quia nō inuenit in formandam. quia pignoratitia nō nascitur nisi soluta pecunia. ut. d. de pigno. act. l. si rem. s. omnia. C. Item ponit aliud exemplum. do tibi votem p[ro] filia mea in cōtinēti paciscat qd vadat p[ro] me romam tale pactum nouam parit sed veterem nō informat. qd actio de vote dat solum solu. ma trimonio vel viro ad inopiam vel g[er]i. ut. C. de iure do. l. vbi ad hoc. r. de p[er]scrip. r. x. anno. l. cum nouissim[us]. s. l. i. C. Item querit glo. si vendidi tibi rem cum certis pactis. Et pacta nō feruntur an possim agere rei vendi. C. De hoc dicit ut in glo. vel dicit clarus an venditor transfuit dominium in emp[er]iam. et tunc non potest rei vendi. cum datur domino. ut. l. in rem. falli in casibus in quibus ex pacto transfuit dominium qui nō. hic in glo. r. C. de pact. l. traditio. bus. aut nō transfuit dominium. et tunc potest rei vendi agere ut dicitur legibus. C. Sed si quid pariat p[ro]ditio nem ob cām si non fiat qd cōuenit. verbi gratia. vendo tibi fundum et trado et statim paciscor qd facias tibi focum. si nō facis non quid repetere possum fundum. ad hoc dicit qd sic p[er] l. ex imp[er]io. s. si is qui vina. C. Hjo. tenet cōtrarium et dicit qd in cōtractibus nominatio nō habet locum cōditio ob cām. ut. d. de cōdit. ob cau. l. i. s. r. j. de re. p[er]m[iss]o. l. in fin. nec ob. s. si is qui vina. quia ibi agitur cōditio ob cām. et quod sit cōtractus p[ro] se. l. e. l. quod se p[er] r. C. de fide instr. l. p[er] dicitur. C. Falli in donatōe. ut. C. d. donatō. que sub modo. l. r. de hoc vide quod dicit dicitur. l. i. s. de cōdit. causa. va. r. l. si pecuniam. in p[ri]m[is]. C. Item querit an actio p[ro] ver. que oritur ex istis pactis appositis circa naturalia vel accidētia talia p[ro]tractus datur ad resoluendum totum p[ro]tractum vel solum ad imp[er]dum quod cōuenit. et in hoc videtur leges p[ro]trare. C. Sed dicit aut nō eram alias p[ro]tratus nisi cum hoc pacto. Et hoc casu agitur ad resolutionem p[ro]tractus. ut. C. de pac. inter em. p[ro]do. r. vendit. cum te. r. s. l. i. s. d. r. cellus. s. si fundum. aut et r. alia as p[ro]tractus. et tunc agitur ut seruetur quod datur in pactum. ut. C. de rescin. vendit. l. ea p[ro]ditio. C. In cōtractibus autem in nominatio ut datur vel cōditio ob cām ad repetendum datur. vel prescriptis verbis ut adimpleat p[er]missa. ut. d. de p[er]scrip. ver. l. naturalis. s. i. nisi esset talis p[ro]tratus nominatio ex quo resuleret factio ut facias vel facio ut des. quod dicit cessaret cōditio ob cām quia facta repeti nō possunt ut. d. de cap[itu]l. ad. in bello. s. facte. Sed habet locum solum p[ro]scrip. ver. nisi esset factio ut des. r. ex cōdit. mico nibil addeat aduersario qd tunc locum haberet solutio actio de do

lo ut de
ponat.
ti appo
tia depo
bene va
nea. r. d
e similit
tione ex
bi sunt
dam qd
emp. l. i.
fieri in
gen. r. d
pactum
pensatio
eodem
pone in
mutatio
re. C. o
cum ex
vestit p
vi. d. c
tio p[er] d
disting
non vet
si vero
nulla v
nulla p
net nud
vel ad
testat
riare po
ta p[ro]tr
ista stip
lano fin
j. de ac
lacione
facias.
leum s
mum
videtur
vendit
dum e
ualit p
est. C
tertium
licet gl
co est i
sis vbi
aut po
p[ro]scrip
dabis
vel sim
tibi lib
q[ui] faci
est nec
nisi ter
cōueni
reret p
si cōtr
istud i
act. s
emp[er]
r[ati]o
bet or
similit
ē qd n
qua n
que p
bitur

quod sepe illegalis dicitur. ubi ad ipsam ad obsequium... ut ibi dicitur non apparetur... et si rō qd de facili potest esse aperte... et possessione apprehendere videtur non sit in actu...

¶ Si fundum. C. Pacta appositā i favore venditoris servari debent. hoc dicitur. C. Sed nūquid precise cogitur emptor pacta servari videatur...

¶ Solia. Simobilia. et hoc tollit contrarium.

¶ Eum qui. C. In iure excipiendi eadem est cōditio singularis et universalis successione. hoc dicitur. unde de iure successione...

¶ In lege. C. Exceptio facta in dicitur intelligitur sicut in tempore dicitur. hoc dicitur et vide quod dicitur. C. Leprosus vel sic et in dicitur rem...

ne. pro nomine meo. et ita etiam regulariter dicitur futurum. vult feruere. de ser. verba. pro. et sic est speciale ne cadamus in absurdum...

¶ Istulas. C. Ibi castellum hoc exponit ut si sit de aqua quatuor. et est. l. i. §. an p. tor. quo ex castello. ubi aqua ducitur ad fundum...

¶ Fundum. C. Pulcher casus et pulcher modus querendi potest. Ibi hoc modo possessio antiqua sine iudicio decreto...

¶ Qui fundum. C. Ex personis dicitur obligatio conditio non mutatur. hoc dicitur. Ibi pecunia nomine p. ubi servabit a coheredibus...

¶ Frumenta. C. Quis se obligat ad insolita non tenet ad solita. hoc dicitur. Ibi fuerunt subandi domini. Ibi poterit. sicut si solite et moderate...

¶ Undi partem. C. Si accidentale apponitur in p. iudicio iuxta contractum efficitur per contractum. hoc dicitur ad quod...

et quod dicitur quod per excessum querentis sunt circa venditorem sunt per precij. q. sicut nonnulli quod concordat cum eo quod vulgari ter dicitur...

app. ve. L. co. del. ter. q. dicit. S. omni. tota. pro. bus. le. pa. Quia. ditione. infra. inter. vni. tra. de. ne. de. ibi si. m. trar. die. v. tuis. sic. cui. ob. pigno. let. v. in. debe. bus. Lu. pmissio. infra. de. incran. ris. cō. verba. rem. nec. v. ibi. de. v. ibi. co. §. si. vero. l. solan. quis. erg. v. supra. tione. per. in. sum. ter. v. ibi. tuar. resp. templu. te. mea. p. unum. m. debere. dam. obli. rum. in. l. ca. i. §. si. autem. co. tu. dare. do. ad. qu. stano. con.

Solo. **Quero** qd non licet fructus in condicionali vel pñalium non est eius sed in pura sic. **Respondeo** vt glo. **Item** quero quid si venditio pñi pñiat nisi alius meliorem. et certum est neminem meliorem conditione afferre posse quia res pñi quid operat. **Respondeo** reddi venditione puram quo ad conditionem, pponet tam in venditio expectari vt. de ver. ob. l. in illa. c. l. cum stipula. **Item** quid si emptio pñi venditio rem sub pacto adiectio in diem. deinde melior conditio auferat nūquid habebit duo laudimia tanquam de duabus venditionibus potest dici qd sic si venditio fuit pura et sub condicione resolubenda. secus si a principio sub condicione celebata vt. de ac. l. r. l. r. vbi. §. §. et marcellus. **Quid** sit facta sub conditione et deficiat conditio an cedat venditori possessio emptoris vt in glo. **Idem** **In** glo. quid igitur ubi nisi alius. nota d. verbo nisi an faciat conditionem de quo dicit vt. de ac. l. si quis can. l. cum. §. h. per. **De** extra de reg. iur. c. peccatum non remittit. l. b. vt. r. §. conditio. in l. obligatio. de ser. de ac. l. r. vt. r. §. c. l. passio. et ibi in glo. **Et** facta predicta qd conditio et banna quorundam sunt hoc modo conditio te in r. an. infra. r. dies cōparueris vel do ubi bannum eodem modo non fuit condicionalia s; pura sub condicione resolubenda. secus si dicitur nisi cōparueris infra. dies te conditio qd tunc est condicionalia vt. dicitur. §. pñi. res. extra de conditio. ap. vide. **Idem** in summa d. pactis licet emp. et ven. §. simul. opponatur. **In** eadem glo. in h. et rō dicitur inter pactus et vinimas voluntas est qua contractus potius statum pñiat nec pendet et ideo si iura cum apponatur conditio sine statum sine ex intervallo non facit eam condicione sed sub condicione resolubenda secus in legatis nam legatum ab initio pure relinquitur pendet donec testator moriatur. et ideo si conditio iura legatum apponitur quia eo tempore quo conditio. ut tempore mortis testatoris tunc conditio non est iurum si reddat condicionalia. et hoc ratio colligit. in l. d. vt. ob. §. ex. pñi. d. d. al. cū ubi notatis.

Idem iul. **Rei** que non est vendita non potest adiectio fieri sed ex pluribus venditionibus que sup. fit sic. hoc dicit vt. ad. §. sed marcellus ubi dicitur ante melio rem condicione aliam et post venditionem emptiam vt. dicitur. **De** de l. i. pñi. d. l. r. hoc etiam tollit pñi. de l. i. r. m. quod dicitur in pen. ubi et negat. a. negando dicit vt. no. §. si usufr. pe. l. vi. frui. in pen. ubi dicitur est pen. in ver. ad. iul. ubi viginti accidit tiam facti dicitur non melior in iur. vt. pñi. in §. h. ubi par. ipse de qua dicitur est. pñi. qd pactus est accessio rei vendite et hoc tenet factum principaliter vendit ubi pñi. in ob. §. c. l. quod si vno in pen. vt. ibi notat.

Sed et marcellus **Resoluo** iure dato res scilicet ius acceptio nec est dare pñi. nisi dato pñi. hoc dicit et venditio fuit pura sed sub condicione resolubenda ubi tenet qd cum tenet licet postea dissoluitur. **Sp.** de l. bonem. §. pñi. de ed. edic. So. aut ius dationis resoluitur propter non acceptio et habet locum. l. §. cum pñi. in §. de pñi. aut resoluitur ex causa de pñi. to et voluntate et facti dationis et non resoluit ius acceptio vt in contrario dicit. l. bonem. §. pñi. aut contrarietatem dationis et tunc resoluitur ius acceptio vt. l. r. l. grege. §. si pñi. infra de pñi. at. C. si pñi. pñi. datum sit. l. pñi. ma. et de reuo. dona. l. bis solis. **Item** op. qd pacto dominum non tras ferat vt. l. ara. d. d. d. So. ipse in hoc pacto vt. l. r. ubi no.

Idem iul. **Venditio** pura sub pñi. resolubenda omnia cōmoda pertinet ad emptorem et in casum resolutionis omnia restituit venditori. hoc dicit. **Item** vt. post se ad ius edificatam sicut ante meliorem conditionem obligatam. **Item** non esse factam sed sicut inter est ratione dominij vt. §. pñi. d. d. ubi habebit postea pñi. tantum venditori vt. sequitur. **Et** sic nota qd in delictis fit iurium cessio. et ad hoc supra de pñi. l. beredi. l. quod si in diem. §. si in an. ca. po. stabu. licet. §. pñi. sumus. infra de ac. l. emp. l. iul. §. si in an. supra ad. l. aquil. l. r. mela. §. si in eo. et si quad. u. paup. fecisse dicitur. l. pama. §. pñi. mela. §. de ra.

Cum igitur **Si** facta sit emptio simulata id est cum si esset verus emptor sed si simulat meliorem vt. l. r. l. si venditor in pñi. et vide quod ubi dicam. aut ergo

venditor subicit saltem emptoris et non receditur a prima vt. bis. aut subicit verum emptoris sed simulat meliorem pñi. et a poma non receditur vt. dicitur. l. si venditor. in pñi. aut ipse emptor subicit alium emptorem et minus idoneum tunc pñi. facta emptio se cūda quia est verus emptor sed primus emptor tenetur ad omne interesse venditori vt. d. l. si venditor. vt. §. si emptor. et si aut nullus in licet emptor venit ut. aut non auferat plus et non recedit a prima. vt. dicitur. vt. §. si exat. si auferat plus aut est idoneus et pñi. facta venditio et sibi imputat venditor. vt. d. l. si venditor. vt. §. si emptor et vide. §. l. §. et si pponat in h. aut est minus idoneus quo ad obligatorem. tunc aut qd nullo modo potest obligari venditori et non recedit a prima. vt. dicitur. l. si venditor. vt. §. si pupillus. aut saltem naturam licet obligatur et recedit a prima vt. d. l. si venditor. vt. aliter arg. **Idem** ubi si ab emptore facta sub pacto adiectio in diem scilicet formidat. §. ubi si aliam. vere non simulat vt. sequitur. ad subiectum si qui simulat et non vere meliorem conditionem offerbat. ubi alius emptor verus. **Et** facta qd si emptio bona volens rem vendere falso venditori domino se mains pñi. iurum qd inueniat re. vt. ra. qd pñi. desiciat habet pñi. qd ubi mo. pig. vel bipot. tollit. h. r. re. composali. §. non videtur. et infra. l. si venditor in pñi. emptio.

Melior autem **illa** intelligitur melior conditio que offerit plus re loco et tempo re vel aliquid vilitatis venditor. hoc dicitur. c. l. r. **Item** exigat quid venditor pñi. primus emptor. et facti iste. §. contra id qd se pe. si quando creditor vendit pignus subastando. vel venduntur res ecclesie vel minor. vel ciuitatis si subicit saltem emptor quod non valeat qd agit.

Item quod dicit **Item** emptorem qui pure emit cum pacto adiectio in diem ubi auferat venditor ubi potestior verus et meliorem conditionem offerat. Et quia ubi licitatus si plus offerendo qd posteriori ubi qd rō que est qd prima venditio sit resoluta et noua pñi. facta sic primus emptor fructus habeat sine cū. et quod dicitur videt dicitur. in casu d. pñi. ubi quid aenum sit qd tunc illud seruat nec obij. de mulier. d. questum. vt. ubi colligi potest.

Item licitum est in si. sed nūquid primus emptor nūquid offerendo quantum scilicet cūdas potest rem retinere nisi plus offerat videt qd non per litteram ist. in que videtur requiritur qd offerat. **Item** tenet contractum. et qd sufficit qd tantum offerat quia tunc non videt meliorem conditio. et hoc videt velle glo. supra de minor. l. si in emptio. non obij. littera que dicit plus adicere. qd dicitio plus habito respectu ad primum precium ad plus quo ad precium quod offerat. scilicet emptor. **Item**

Eccesse **In** glo. in si. et sic pactum est hic in rem. ubi in personam. vel potest dici si in rem. qd si inter corabentes conditio qd primus emptor non admittitur. tunc admittit non possit aliam sic. ar. eius. quod no. §. a. pñi. l. cū seruo.

Eccesse **In** glo. in si. et sic pactum est hic in rem. ubi in personam. vel potest dici si in rem. qd si inter corabentes conditio qd primus emptor non admittitur tunc admittit non possit aliam sic. ar. eius. quod no. §. a. pñi. l. cū seruo. **Item**

Abinus **Item** venditor rei pñi. ubi videtur nisi pactum respicit anorem emptoris vt. sequitur. **Item** potest emptorem ipso re volente.

Ed si proponatur **Item** ad dicitur cō adiectio in diem. ubi recipitur per ipsum creditorem. ubi emptor sol; posterior. ubi adicere quia tunc videtur facere bona fide.

Quod autem sabinus **Item** ad dicitur non posse rufus. **Item** posterioribus emptoribus. ubi statim fit plene et irrevocabiler. ubi dicitur. l. r. con. igitur sabinum. ubi in pedare. in casu d. ubi. **Item** quod sabinus ubi dicitur rem cōmutam

subpa
dione

serendi
toibus
ibi qd
dicitur
dicam.
gendu
cuiusq
specia
ma ven
et nou
quod si
bere qu
po bo
demon
contrar
nestur
no affi
hoc sal
ius cō
quage
legatur
tur sine
quom
solum
e de ac
pñi. m
§. quom

melior
cer glo.
dicere
quadam
pogam
perdere
soluendo
fidente
per bun
dantibus
us posse
quid pot
das cui
calibus
dominu
hic in ve
cum que
sic re. e
non obij
non obij
vendi s
probat in
u. Sed c
caudum
a pñi. d.

pacto p
protem

In prin. ad. h. i. l. pacta. in glo. magna vira medium. ubi precij de die subaudi qua perditur. ideo qd reliquam in termino no soluit & facti. de aci. emp. l. i. §. idem poms. Eleganter ubi lex est scilicet pmissio. ubi exerceat sic pmissum refoldere. ubi precium petere. & sic pmissum stare in glo. non permittitur in h. ubi plane no. & vici. In commissio. ubi convenire per pactum expresse. ubi actio si vendidit. secundo minus precij qd primo in glo. si prima vera quando no est pactum in regione.

Marcellus. Alias est lex. & incipit dicitur. ubi solute liberare vel in eam no incidere qd dies interpellat p domine & hoc tollit pna. ubi si non habet vt quis venditor est abiens vel decessit sine herede. vt. a. l. l. si pcedio. in prin. in glo. sic debito in h. die aut dies est apposta ab domine vel a lege. & tunc dies interpellat pro domine vt. l. magna. ubi de hoc plane aut dies non est apposta. & tunc opus est interpellatione vt in contrariis.

Leg. Reciso pto ex pacto legis commissio ne fractus eductorum redeunt. hoc dicit. qd p fractus remaneant emptori vt. a. l. si fundus. §. sed quod ait. Sol. vt ibi ubi pcepter i suo dominio. ubi re venisset qd etiam si vnus numerus restaret solvendum in termino de precio. vt no. a. l. i. l. res bona fide.

Interemptorem. Alias incipit de lege. & breuiter dicitur reciso pto ex pacto. l. commissioe danti nomine arre vel pci remanet penes venditor. ubi arre vel nomine precij. vt. a. l. i. l. i. §. no. Item respondit si ex lege sicut contrarius rescinditur ex pacto legis commissioe quo ad principale sic & quo ad accessorium. hoc dicit.

Post diem. In pna diecio vno preiudicatur in alio. hoc dicit. ubi sed ptem non solutam in termino. ubi accessoria. & sic no potest venditorne rescindere nec rem aduocare & facti. l. de ver. obl. cum stipulatus sim a pculo cum ibi notatio. & de iure do. ampel. i. h. glo. hic & in l. se. videat tenere qd non sufficiat sola pna. §. de mino. l. emil.

Et faciant predicta qd si vasallus culpa sua pnuari poterat seu do & domini recepti seruitium solutum postea qd cum pnuare no possit. p hoc in vltimo seu quo tpe miles inuecturam petere debeat & ibi in glo. idem in emphiteota & cōductor. vt no. C. si tunc emptorico. l. i. §. extra de locato. C. potuit. cum ibi notatio. cante itaqz faciet creditor recipiendo cum prestat. qd sibi non pna dicitur in pena. arg. huius. §. a. l. fundus. §. eleganter. & si quis cauf. l. i. §. ubi nisi dntum. & ubi de hoc dixit facti qd si statim caueatur qd no solvunt collectas ad certum terminu non redat ius & aliquis futi qui no soluit postea ordinatum fuit qd quilibet solute possit ad certum aliud terminu. & iste ad hoc non soluit an teneat ad pena iste. §. ch. l. se. est. ar. qd non teneat ad penam quasi per se. candā dilatione dant ad solvendum videat recessum a pena que e dio. & p hoc. a. de mino. Lemil. Jac. tu.

Alter. Non vt incidere in l. commissio ad diem soluat. hoc dicit. ubi arre nomine & p pte pci vt. l. i. ubi pderet hoc agebat it iactis h. quod da vt no. §. e. l. i. ubi velle. l. fundi vediti cu velle que erit in eis. ubi fisco satisfaceret dicta mulier debitor mei vt sibi no soluat do nec mihi fuerint satisfecit & p hoc bene. §. de ed. l. querd. §. is col vbi de hoc tenet. & C. de rei ven. l. i. fundus. & speciale vt in depoli to qd hoc frater no possit vt. C. de pof. l. i. pe. & au. ubi pofita. vbi de hoc dixit sic aliquis e debitor sub pena pti sibi venficiari face re p alium ne soluat & sic in pena no incidat qd sone verum est nisi de fraude et appet vt. §. a. p. l. i. vbi au. §. ca. igi. & l. si venditor. Alij dicunt qd si culpa pmissio. sibi pbitur per fisco solvere qd non excuset a pena. ar. l. lo. can. si merces. §. culpe. & vide qd dixit. d. l. pena. §. h. & lo. ma. l. penul. §. a. d. d. sibi dicit qd hic ista conventio que fuit facta nomine fisci facta fuit auctoritate iudiciali alias emptor debuisset ea spernere nec pderit sibi ad euitandū penam. §. de cōsti. pec. l. verum. & §. de fideiussol. l. fideiussol. treditio. vel dicit esse speciale hic fauore fisci quia etiam debitor debitor sui possit exigere vt. C. quando fisco vel pnuatus per totum quod non

est in debitor debito de pnuati nisi debitor censetur dectuz vel fit condemnatus vt ibi dixi. & p hoc. l. de re iudicata. l. a. dno pio §. sed vrum. quod sone verum est nisi haberet obligatum no nisi specialiter vel generaliter sub obligatione beneficium. vt supra de pigno. ac. l. si conuenerit. C. que res pign. ob. pof. l. no. men. vbi §. hoc dixi. C. Sed quomodo potuit fieri ista sequestratio contra l. C. de pbita sequestratioe pecu. dic qd non est sequestratio qd pecunia non auferatur debitori nec ponitur penes tertiu qd sic ppte sequestratio. vt. l. de ver. signi. l. sequestro. & supra de pof. l. apud quem. in h. & l. sequenti. d. d. d. h. i. l. sibi.

Super rubrica de hereditate vel actione vendita.

Super rubrica vide h. in summa. & sic quod dixi. C. & super rubrica. & de secunda rubrica vide. §. de aci. vendita seu cessata. vt de in speculo de cessioe actioni. in margarita galeoni de pur. in rem sua.

Hereditas. Quentis non est hereditas vel eius qui nullus est. ideo vendi non potest. hoc dicit. ubi nullus fit in speculo iure civili vt quia seruus. vt infra de regu. iur. l. quod attingat non ob. j. l. p. §. illud potest. de lega. l. l. quoniam. §. penul. & vide pultatam questionem quam ibi notari. an valeat si quis viuens dicat dono tibi hereditatem meam. an per hoc videatur donasse bona non ob. etiam §. lega. j. cum filius. §. heres. vt ibi dixi. Nota etiam quod si quis donat bona viuens vel parum eorum qd prius eius successore. vt. l. de his quibus vt indig. auferunt in fraude. C. Et dic aut est hereditas ad pnam potest habere respectus h. no generat ad venditorem. & tenetur venditor ad interesse aut no est nec fuit in reru natura. & tunc solum tenetur ad precium & conser. ad. l. istam qd hereditas non fit viuens. extra de concess. preben. c. l. ad rebel. lita tamen. §. a. p. t. i. n. p. emptor. l. prima.

Venditor. Ma ponitur quid debeat prestare venditor hereditatis emptori vsqz ad. §. si em. l. i. qd ibi ponit quid debeat prestare emptor venditori vt.

qz in h. & breuiter dicit qd venditor sic condoda que habet ex hereditate debet emptori prestare. & e conuerso emptor venditori omnia damna que venditor occasione hereditatis sustinet. ubi futuruz esse. unde de iure res hereditarie vendite videtur non hereditarie non vt. l. de verbo. signi. l. pecunie verbum. & ibi in glo. ubi d. suo facio nota ista verba que sepe apponuntur in cōtractibus de suo facio. sic supra man. l. de iuo etiam facio. de noxa. l. si quis a multis & de verbo. signi. l. cum fundum. & l. de act. emp. l. emptor. §. si. & ibi plane dixi. Et p declarate glo. vide quod no. C. de cōtione. l. prima. & dic aut queritur an iustidano debeat interponere dic qd non. nec de hereditate nec de singulis rebus nisi fit actum. Si autem queritur an cantere teneatur sine fideiussione dic qd sic de hereditate non de singulis rebus. quia si vna res euincitur. aut erat hereditaria & passus est emptor iniuriam a iudice. & §. i. p. queritur infra de euic. l. si per impudentiam. aut non erat hereditaria & non videtur vendita. ideo non teneatur. C. oppo. qd etia p singulis rebus teneatur. vt. j. e. l. anbil. fo. ubi venditor affirmatiu rem esse hereditariam. C. Item oppo. quod etiam si no affirmatiu teneat vt dicta. l. prima. C. de euic. sol. vt bic. & ibi. duo ergo prestat venditor scilicet hereditatem esse & se esse heredem.

In hereditate. In vendende hereditatis veniunt etque erant in hereditate tempore contractus nisi aliud actum sit. h. dicit. ubi agi videtur in casu vbi ubi peruenit hoc verbum exponere. vt. j. §. peruenisse. & §. sequentibus. & dic fm h. quod est cōsiderare tempus a quo incipit tempus in quo finit tempus a quo incipit est tempus motus testatoris tempus in quo finit vt plurimum e tempus cōtractus. & ita intelligitur iste. §. de termino in quem finit. & tamen puenisse & alij sequentes loquunt de tempore a quo incipit licet glo. dicat quod ita ubi fuit actum quod vt rari no est. cum ergo vendo tibi hereditatem & tibi aliud conuenit teneor tibi restituere totam quod venit ad me ex ista hereditate a tpe motus testatoris vsqz ad tpe pntis. & si aliquid pueniret post cōtractu ex hereditate multo fortius vt pbat. d. §. puenisse. vbi dicit qd precij reru hereditariu ante pnti venditor teneo

glo. in vers. quod si rem. sibi licio estimationem accepit ppter et contumaciam. vi. d. de rei vend. l. qui restitueret. ibi prestare debet quia sui in culpa vendendo alio possidente. unde prestare debet rem vel interesse. ibi sed si vi deicimus ante venditionem. et hoc solit conerarium sui. ibi. vel post sed mei culpa sibi alios. ibi assuero exponit vt glo. nota expositioem. et vide in alpbabeto. ibi gincbu sed potest ad rem agere vel ad interesse vel etiam ad penam si vult quod hoc dicit in odium venditionis. Cum forte interesse venditori sit magis qm pena. si autem non fuit in culpa liberati act. cedendo. et hoc sequitur ibi prestare debebat contra iniuriam rem vel furem. **C** Item ex isto edicto sine culpa sua ante traditionem. **C** Expositio littera dicit quod ad evidentiam quod dum venditur hereditas solet interponi stipulatio empte et vendite hereditatis. **C** Si tamen non interponatur intelligitur in contractu venditionis. unde interponitur solum causa tollende dubitacionis. **C** Item nota ex ver. quod si rem quod reperitur esse deterioris conditionis emptor quando venditor est in culpa qm quando est sine culpa. nam quando est in culpa tenetur ad rem et per interitum liberatur quando non est in culpa tenetur ad precium. et per interitum non liberatur. **C** Item ad prin. qm cum stipulatio commutatur ad vtriusq; debet vtriusq; exigi. Solum imo non nisi vnum qd bona fides non patitur et. vi. d. de regulis iur. l. bona fides. et sic non ob. de verborum obligati. l. si sit. vel hic interesse totale ibi subparticulari. **C** Item oppo. quod stipulatio non interponatur cum non possit committi vt supra de procurat. non cogendum. et vt. l. no. call. bec stipulatio. §. vna. Solutio imo potest committi et sic si peruacua et interponatur vt magis timentur et non videtur neglectum vt infra de iur. litem apud. §. hoc edictum. et extra de hereditatis. l. si aduersus. vel dicit quod ista stipulatio est utilis saltem in hoc quia habet fideiussores quod non erat in actione ex empto et quod ista stipulatio exigit fideiussores probatur supra. l. i. d. b. h. c. d. secundo responsio. **C** Item vbi stipulatio non intercessit tunc vel res vel precium erit in obligatione quia ad alterum tantu tenet vt dicit quia bona fides etc. eius sit electio statim dicam. **C** Sed quare rationem huius principij. et dicit quod ratio est quia venditio hereditatis venit quod erat tempore stipulationis vt supra. l. i. et ideo si precium tunc erat precium restituitur si restituit res. et hoc patet quid venditor in hac stipulatione. qd omne id qd ad venditorem peruenerit sine ante sine post. **C** Quero ergo cui sit electio. et videtur venditori qui est debitor vt infra de iur. d. l. ple. unq. sed illud locum habet vbi sui natura est ppter alteram na. sed hic vtriusq; est in obligatione et ad vtriusq; tenetur. Sed quia bona fides. etc. vnam soluendo liberatur. et est in electione emptoris. si venditor fuit in culpa. alias in electione venditori. vt supra de pen. hereditatis. litem. vna. §. final. **C** Item quero rationem diuersitatis inter hanc penam et secundum causam. Respondeo hereditas est res incooperabile et indiuisibile quod non potest dici habere quid vniuersum veluti partem. Sed in re singulari tenetur ad fraudem actione ex empto non aliud. et ideo precium fuit di. nec vere nec interpretatue venit. **C** Item opponitur de. l. si cui seruus. si certum petat. So. vi. glo. quia ibi peto quis precium rei sine in subsidium cum nullam aliam esset autoliam. hic autem peteret precium rei sibi debet et non in subsidium cum habeat actionem ex empto. **C** Item opponitur quod cum emptor habeat precium secundum venditionem ex dolo et delicto suo quia fallum commisit. vt infra ad. l. comel. de fal. l. qui duobus non debet lucrari precium hoc fatetur glo. et cum sequitur Jaco. butrig. et dicit quod non re tinebit precium. sed vel applicabitur sibi tanquam ab indigno vel applicabitur primo emptori secundum glo. qui fraudem non participat. et p. glo. facit quia ex improbitate sua non debet consequi commodum. i. de falsis. l. unq. fullo. bec tamen opinio debet reprobari per d. do. l. i. d. §. h. h. Raie editer ois qd est expresse p. i. c. i. d. h. i. d. que dicit qd precium reddere non tenetur cui habeat et sua negociacione. ob. qd incidat in crimine falsi. per. l. qui duobus. q. fm §. illa falsitas purgatur per mortem hominis vendit ante motu cum ampuato ubi inter su emptor. et fallum quod non nocet non puni. i. de fal. l. si legatus. et. C. de fal. nec expulsi. et alias purganur ex post facto falsitas. C. de iur. vel curatores. v. c. i. d. ucat l. vna. et de crimine falsi. l. prima. et venditio facta duobus videtur aucte fieri. C. de rei vend. l. quoniam. vel fm d. do. dicit qd in. l. q.

duobus venditor quando vendidit se. iam erat in motu primo emptori quia precium sibi soluerat vel aliter satisfecerat. ar. C. d. a. c. i. emp. l. curabitur hic secus. et ideo primo emptori non prestat rem. qd per interitum ante motum est liberatus nec precium quia illud habet non ex re sed ex sua negociacione vt in lra. ibi precium enim etc. vel dicit fm d. do. qd in eodem potest reperiri aliquid licitum et aliquid illicitum vt. lra. vt si fur. §. com. et. C. de dona. inter. vi. e. vxo. l. si maritus. et de minor. l. pap. et ita est hic. nam actus illicitus est quia vendidit duobus et sic commisit fallum. Sed actus licitus est vendidit in qua est consensus et est separata ab illicito. et sic non est mirum si habet precium ex hoc licito. et p. hoc in aut. de resc. et ea que parit circa medium vbi illicitus actus quandoq; valet non ob. l. h. §. i. j. de p. i. c. com. et. ven. quam glo. allegat quia si res extabat ex qua precium erat perceptum et ideo restituitur hic autem intererat et ideo precium non restituit. et hoc innuit expresse rez. b. i. n. l. i. vt dicitur non habet ex re §. ex negociacione non ob. l. placuit. C. de iudi. qd hic est rigor scriptus et equitas non scripta. et id presales et got. vt no. et dicit in dicit. l. placuit. de legibus. l. i. **C** Sed quero supposito qd ista opinio sit vera sicut credo nunquid potest emptor possit offerre precium venditori vt habeat precium secundi emptor qd forte est maior quod videt per. l. l. §. offerri. de act. emp. d. i. §. qd res interij. et sic obligatio non fit cogno tempore. ar. de solut. l. si solutus fm d. do. et. Raie. **C** Item op. qd liberat cedendo act. furti. vt. j. de furtis. l. cum quis. vt. glo. et in d. no. tunc per. d. y. i. **C** Item op. qd non fuerit in culpa quando fuit deicimus. So. l. imo fuit quia existere potuit vel dicit qd deicimus fuit ante venditionem non vt dicit in expositioe lre. et sic fuit in culpa vendendo re quod non possidebat. Sed hoc est contra penam op. gl. vel dicit qd quod culpa fuit deicimus potest emptor petere penam si vult vel interesse si vult fm Ja. de ra. et hoc indicat continuationem vericuli sequentiam nam si etc. **C** Item querit dicitur quid si vendidi res hereditarias nominando eas specialiter postea vendi vnam ex rebis nominatis aliquid teneor ad precium. vt qd sic. vt in secunda glo. que vt citat. de rebis hereditatis. Contrarium t. ar. l. si seruus. §. si de le. i. §. i. de iur. do. l. mulier bona. et quatum valet generaliter dicitur quatum si species enumerent. §. de le. i. §. i. c. b. o. m. a. i. p. i. n. e. de v. i. et ba. l. i. a. n. p. i. n. e. ad. m. l. si duo. cum si. Ja. bu. et d. do. **C** In gl. vel precium in h. sed vno soluto liberat ab altero in primo casu quando debebat vtriusq;. **C** In glo. quia est quedam vniuersitas vt. j. de acqui. re. do. l. hereditas. et de stip. seruo. l. seruo hereditatis. In gl. re. per prestare non d. i. Immo dicit fm Ja. de are. et. Raie. qd prestare d. i. et est intellectus huius lre. vbi culpa desit possidere tenet ad diem et interesse vbi sine culpa tunc solum credere actiones quando odium estimationem porperat sed si estimatione per cepit sic tenet ad estimationem nec est verum quod glo. dicit. d. pri. gl. qd culpam committat agendo ad estimationem. Immo diligenter facit qd plus est habere rem quam actionem et in hoc facit melior conditionem emptori quia si non egisset lucraret actionem cedendo. §. vbi egit et estimatione exegit tunc illam emptor prestare et ad hoc sequit optime qd de area crusta subiicit.

Ereditatis. **C** Ad hic improprie dicitur pignus vel dicit qd respectu domini vult qd transit ad emptor dicitur pignus h. p. nec venditorem dicitur remanere vt in menuloso in que transferit domini directe et eo respectu precium dicitur cum et vult h. p. prior dominus Ja. bu. Et id d. d. dicitur hic lra pignus subaudi quasi nam si caderet a possessione non haberet potestatem. vt no. i. de act. emp. l. i. §. offerri. Ibi no. teneat p. p. p. precij ad soluta et vide. §. fami. ber. l. si pignori.

Emptor actionis. **C** Qui actionem vendit d. i. ce dere omnia sibi p. p. tencia p. p. p. i. c. p. l. i. d. i. c. t. f. o. r. o. hoc dicit et est notandū pignori h. que h. y. cedere d. i. vt. d. l. emptori. qd dicit vt. C. de fideiuss. l. i. §. i. **C** Siquid si in firmamento pignori qd emptor cedit omnia iura sibi cedentis p. p. i. c. p. l. i. d. i. c. t. f. o. r. o. n. i. q. u. i. d. in consequentia vt cessisse h. fideiussores ista. l. cum p. c. o. s. f. a. c. i. t. q. d. n. d. **C** dicitur tunc vt qd eo ipso qd sibi cedit omnia iura p. p. i. c. p. l. i. d. i. c. t. f. o. r. o. n. i. q. u. i. d. vt cedere h. fideiussores vt. C. de act. emp. l. i. §. i. i. d. i. n. s. u. m. m. a. e. i. §. p. e. **C** Sed nunquid tunc

estario. Sed ipsi respondent qd illud vere est in condicione et ipse
 ta e extrinseca. secus in intrinseca vt degustatione que libitellu
 gatur e sic nesciat an vinum sit deteriorum vel non. vnde de vicio
 ratio ante degustatione conuincens ad venditorem pertinet. Simi
 le est de conditione extrinseca e intrinseca. i. de herediis. Quidam
 e de sup. seruicij. h. e. ibi no. e hoc verum nisi emptor sit in mora
 degustandi vt. i. e. l. illud. e. in bat. opt. Jo. e. sequatur vt in dicitur
 re glo. C. de act. empl. sicut periculum. C. de p. d. Bar. que dicit
 speciale esse in vino qd lenificat cor hominis quod sumptis ex pal
 mo benedic anima mea in sebo benedic in versa vt educas panem
 de terra e vinum lenificat cor hominis e iudicium. et. eduer rtpo
 bal per. quod sepe. h. in bis. de e. straben. emp. vbi d. hoc. Kal.
 bic e eduer doctores secant opt. Ho. C. In alia questione quas
 facti glo. cuius si periculum deteriorandis pura actiois vel em
 ptiois. glo. reat opt. Bul. qui dicit qd periculum deteriorandis
 spectat ad emptorem. periculum vero p emptoris seu inertas ad
 venditorem. e hanc opt. reproba. Ho. e. glo. e dicit qd Bul. pos
 ita mutat hanc opt. Bul. de sup. dicit qd non est verum qd mu
 tauerit e si mutaret male fecisset e qd eius opt. est vera. e dicit qd
 p Bul. est casus duarum legum. i. e. l. si quis vina. h. in aduer
 sione. verax hoc apparet. l. si vina. quia in doctis. ver. qd si nihil
 e hoc verum si nihil dicitur est de degustande. Si aut de degu
 statione dicitur est e per venditorem steterit quominus steret de
 gustatio. tunc periculum p emptoris e actiois e mutatio est ven
 ditiois vt. i. e. l. si quis vina. Quid de sup. de hoc etiam. no. in di
 etal. quod sepe. h. in bis. de e. straben. emp. C. de omni. Quid
 circa predicta sic distinguit cum res vendit aut in spe aut in quita
 tate. si spes aut certa aut in genere. e si est certa aut ad mensuram
 aut non. Item cum vendit quitas aut vt quantitas aut vt spes.
 primo casu cum spes vendit no ad mensuram statim periculum
 spectat ad emptorem cum de precio conuenit in ista de contraben.
 emp. h. cum autem. e. i. e. l. necessario. excepto casu publicationis.
 vt. i. l. locat. l. si fundus. i. i. responsio. C. Si vero sit vendita species
 in genere puta vendit hominem vel equum. hic semp. est tra
 ditionem spectat periculum ad venditorem e est ratio quia genus
 pite non potest. i. d. l. l. l. in rone. h. e. i. e. C. si cer. pe. l. in em. h.
 e sic intelligo. i. e. l. lectio. e. l. e. l. quod si neq. Si vero venditur
 certa species ad mensuram puta. x. perticas terre ex tali fundo. tunc
 ante mensuram est periculum venditoris post mensuram emptor vt
 i. e. l. si in venditione. h. e. l. a. hoc vera si vendita facta. est sine scriptis
 Si enim in scriptis tunc ante perfectum instrumentum periculum est
 venditoris vt in l. de pben. emp. h. e. l. C. e. l. cum inter. si vero vendit
 quantitas aut vt spes aut vt quantitas. si vt spes puta vendo tibi ar
 gentum aut frumentum qd habeo in illa archa. tunc idem seruat qd
 in ceteris reb. si vero vendit vt quantitas puta ad numerum vel pon
 dus vel mensuram. tunc ante quos numerus pondere vel mensuram
 periculum est venditoris vt dicitur. l. qd sepe. h. in bis. de pben. emp.
 e hoc vera sunt in omnibus quibuslibet excepto vino. nam si vi
 num venditur in spe spectat periculum ad emptorem demum facta
 degustatione e mensuratione e in bis duobus casibus no du
 bitatur per dictam. l. si. pe. h. in bis. si vero fiat degustatio e no me
 liteur hic est discussio. Volentim aliquando dicit qd periculum
 actiois versationis e deteriorandis spectat ad emptorem sed effusio
 ad venditorem. e hoc id dicit qd hic venditio facta est sub tacita con
 ditione vt in dicto. h. in bis. e. i. e. l. necessario. e. l. qd si pendente
 men postea mutauit opt. e bene dicit qd ante mensurationem emne
 periculum spectat ad venditorem siue facta sit degustatio siue no p di
 cum. h. in bis. e aliud obferuat in hac iacta qd in alijs expressis.
 e est ratio quia est quod inaputetur venditori quare emptor non
 ponitanti vt tolleret vinu. i. p. e mensuraret iam facta degustat
 none. e hoc vera sunt nisi pacu aliud inducat vt. i. e. l. illud vel col
 pu. vt. i. e. l. lectio. e. l. d.

Si dolum C. Clausula i. h. posito que ad omnia pre
 cedentia referri no potest quia sunt contra
 riareretur ad proxima non remota. hoc dicit. e dic si dolum
 cuius vinum est venditum in genere seu ad mensuram sed in
 Quidra. alij qd in specie. Ibi tributus aut e male. Ibi qd vinum
 est vt periculum sit emptoris. Ibi videtur non ob. i. e. l. qd si neq. h.
 h. vt ibi no.

Licet autem. C. Primo fuit dies appositus mensu
 rationi vsq. ibi si dolare ab non fuit di
 es appositus mensurationi vsq. ad. h. bo. lita. e quidam habent p
 pin. l. e. hoc vsq. ad. h. custo. diam. tria ergo sunt necessaria ad hoc
 vt venditor possit vinum effundere. primo qd lapsa sit dies appo
 sita mensurandi. secundo qd eorum testibus denunciet emptori vt vis
 num accipiat. tertio qd in ipsa denunciat denunciet qd nisi emptor vi
 num accipiat ipsum effundet. Jaco. bu. Et quod dicit licet expo
 ne. licet autem est venditori vni ad mensuram multo magis si in specie
 periculum est emptori. vt in pin. bo. lita. e. i. e. l. si quis vina. h. h. h.
 Jaco. de ra. ibi ad mensuram. e sic vinum sui vendit ad mensu
 ram vt dicit. e statuta dies quia debebat mensurari. e si dies non
 fuisset statuta ad hoc venditor agere potest vt vinum tollatur. vt
 i. de act. empl. si quis lapides. e no. in. h. e. l. ibi inra diem expelle
 statuta alia habet locum. h. v. l. b. n. i. a. i. e. l. si quis vina. h. h. h. vt
 predicta. ibi laudand. e si male. i. de e. d. i. n. i. l. quidam. ibi p modico
 etorando no videndo diem fm glo. e. Jaco. de ra. ibi bona fide e p
 cum perceptum a secundo emptore prestabit primo emptori vt no
 ta. a. u. i. j. venditor ex hereditate. ver. sed hoc in re singulari.

Fluere ergo qd si venditor non effudit vinum quod laudandus
 est. e potest petere mercedem dolio. si eius inter fuit vasa sua
 esse vacua. Item potest si vult adducere alia dolia in quibus re po
 nat vinum. Sed tunc quam mercedem verum illam quam prestat
 p dolio adducio an illam quam habere potest ex suo si lo casu
 sit. Fran. e. qd illa p qua conditur ppter literam sequentes. ibi
 qd tamen siue ipsa in comodo ec. Fran. C. Item nota casus sin
 gulares vbi dies no interpellat p homine sed eius die lapsa op
 est qd denunciet aduersario qd alibi no memini.

Si dolare. C. Ibi cineris ad mensuram. ibi emuare
 tur a dolia.

De ita svt expectat tempus vendemie vt
 dicitur est in p. n. l. superio. h. C. h. cu
 nodiam qui emt vinum in spe subit omne periculum
 venditor tamen ad custodiam. Aliam culpam e leue
 non leuissimam. hoc dicit. ibi ad mensuram. mensurandi vinum in
 specie venditum. sed emptor volebat mensurare vt sciret quantum
 esset. ibi facile damnu ex hoc p qd vinum venditum fuit in spe. qd
 si ad mensuram omne periculum esset venditoris ante mensuram
 vt hic in glo. e plenus supra. e. l. prima in glo. magna. e. ibi plene
 dixi.

Custodiam. C. In si si in suo non est di
 uigena sicut bonus paterfamil
 lias vt no. a. de contrab. empl. quod sepe. h. si reu
 e p hoc bene. i. de act. empl. venditor. e de dam. in
 fec. l. cum emptor non ob. de her. vel act. ven. l. i. h. non tantum
 vbi videtur teneri solum de lata culpa. quia dicit vt ibi no. in g. o.
 cum gratia in si. similis expofitio. i. de receptato. l. C. Et aduer
 te qd. Quid de sup. h. glo. eduarum velis. qd ille. h. loquitur quan
 do vinum venditur ad mensuram. e si opponat ergo tunc emne pe
 riculum de esse venditoris ante mensuram etiam casus fortuiti qd
 in si. negatur. Respondet qd intelligi de periculo per quicumq.
 qd culpam contingit. Similis expofitio est. a. de nego. gest. l. li
 na. h. si pecunie pmo. l. si vt certo. h. custo. diam. e hoc de dar. l. se
 quens. dicit enim qd talem custodiam pestare. de qualem pmo
 daturus. sed pmodum ius no tenet de casu fortuito. e. comoda
 si. l. si vt certo. h. si vero senectute. l. in rebus. e si dicit qd tenetur de
 furto dicit qd factum non est casus fortuitus. vt. a. p. iocod. cum
 duobus. h. damna fatalia. Bul. e notari e dicit. C. de pos. l. l.

Quis vina. C. Et comprehendat ter
 rum e glo. distingue aut ve
 ditur vinum in spe e indistincte ante degustationem
 periculum pertinet ad venditorem et natura contra
 cta nisi emptor foret in mora degustandi fm Jo. e. hoc est vera
 lectura aut venditur ad mensuram. tunc enim periculum vtriusq.
 temporis pertinet ad venditorem. e hic est alia lectura. sed fm gl.
 vinum fuit venditum i specie. sed quia actus fuit de degustande aut
 degustatione periculum pertinet ad venditorem. e etiam post de

more possit etiam dici quod dicitur etiam non implicat et vinum venditum fuit in specie. Ita de hoc plenius no. e. dicitur. et ibi periculum contingens ante aduentum rei de degustatione in statu. C. Ibi dicitur deo. Iam debeat periculis contingens post lapsum dicitur ad degustandum statu. C. Ibi vendiderit ad mensuram in genere sub altero. nec obdicitur que nota. e. dicitur in si. magne glo. Ibi quid actum sit quia illud servatur. ibi respicere vltim ad mensuram. ibi per ipsam factum est quod minus degustatur alias degustatio sola faceret transire periculum in emptore vino vendito ad mensuram in genere sub altero. ut no. dicitur. et in si. glo. magne. ibi dicitur est. ac si in specie. et ibi de hoc plenissime dicitur in glo. potest poni in fine. dicitur in d. q. melius no. in vino vendito. nam si in mensura intelligeret ut daret intelligi hoc litera quod post degustationem vini venditi ad mensuram sit emptor periculum ante mensuram. quod verum non est. de pben. emp. l. quod sepe. s. in bis. et ibi no. et in gl. magna. dicitur ibi plenissime dicitur. dicitur ergo in si in specie venditum et venditoris esse periculum si post diem degustationis appositum propter eius moram et ante diem est eius periculum propter pactum degustationis ut. i. s. pr. ut. et hoc apparet. et ver. quare si dicitur et. de straben. emp. l. si in emptore. s. alia. et sic no. facit de. l. pro opi. Jo. notata. e. dicitur in glo. magna.